
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Egliškių  

šv. J. Bosko gimnazijos direktoriaus 

2015- 08-31 įsakymu Nr. V- 75 
 

VILNIAUS R. EGLIŠKIŲ ŠV. J. BOSKO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROJI DALIS 

II.  

1. Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazija yra: 

1.1. valstybinė švietimo įstaiga, teikianti ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį 

išsilavinimą; 

1.2. puoselėjanti katalikiškas vertybes ir tradicijas. 

 

II. MOKINIŲ TEISĖS 

 

2.1. Gauti nemokamą, kokybišką švietimą.  

2.2. Dalyvauti svarstant ugdymo proceso klausimus. 

2.3. Mokytis gimtąja kalba (visų į mokyklą atėjusių mokinių gimtąja kalba laikoma lenkų). 

2.4. Puoselėti savo tautos kalbą, kultūrą, papročius bei tradicijas. 

2.5. Rinktis pasirenkamuosius dalykus, modulius, neformalaus ugdymo užsiėmimus. 

2.6. Naudotis mokymo priemonėmis bei baze. 

2.7. Ugdytis fiziniu bei moraliniu požiūriu sveikoje ir saugioje aplinkoje. 

2.8. Gauti dvasinę, socialinę, psichologinę ir pedagoginę pagalbą. 

2.9. Dalyvauti gimnazijos savivaldoje. 

2.10. Gimnazijoje kurti tokią atmosferą, kurioje visi galėtų darniai gyventi ir kartu dirbti, mylėdami ir 

gerbdami vieni kitus. 

2.11. Nesutikti su mokytojo nuomone ir ginti savąją, tačiau gerbti mokytojo asmens laisvę, žmogiškąją 

vertę ir požiūrį į gyvenimą, paremtą krikščioniškąja vertybių samprata. 

2.12. Kiekvienas mokinys turi teisę gauti padėką ar paskatinimą (1 priedas). 

2.13. Kreiptis į gimnazijos direktorių, Gimnazijos tarybą dėl mokinių elgesio taisyklių pakeitimo. 

 

III. MOKINIŲ PAREIGOS 

 

3.1. Įgyti pagrindinį ar vidurinį išsilavinimą stropiai mokantis bei aktyviai stengiantis. 

3.2. Įvykdyti visus patvirtintus ugdymo plano reikalavimus.  

3.3. Mokslo metų pradžioje pasitikrinti sveikatą ir iki rugsėjo 15 d. pristatyti visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistei reikalingus dokumentus. 

3.4. Pagarbiai bendrauti su mokytojais, mokiniais ir kitais bendruomenės nariais. 

3.5. Laikytis etiketo reikalavimų gimnazijoje, gatvėje ir kitose viešose vietose. 

3.6. Nevėluoti ir nepraleisti pamokų be pateisinamos priežasties. Praleistas pamokas ir pavėlavimus 

pateisinti laikantis gimnazijos nustatytos tvarkos. 

3.7. Pateisinimą dėl praleistų pamokų pateikti klasės auklėtojui tą pačią dieną, kai grįžtama į gimnaziją.  

3.8. Dalyvauti dvasinio ugdymo bei saviugdos procesuose: rekolekcijose, susikaupimuose. Atleisti nuo 



dalyvavimo vertybių ugdymo programose dėl pateisinamos priežasties gali tik direktoriaus 

pavaduotojas atsakingas už dvasinį auklėjimą.  

3.9. Nustatytomis dienomis dalyvauti gimnazijos/klasės bendruomenės Šv. Mišių aukojime. 

3.10. Vykdyti mokytojų, gimanzijos vadovų bei savivaldos institucijų nutarimus. 

3.11. Laikytis įstatymų, nuostatų, vidaus tvarkos bei šių taisyklių. 

3.12. Ugdyti savo atlaidumą ir artimo meilę, teisingumą ir užuojautą silpnesniam ar kenčiančiam, 

puoselėti tikėjimą ir pagarbą Dievui. 

3.13. Rūpintis bendruomenės saugumu ir pranešti atsakingiems asmenims apie įtartinus asmenis ar 

gresiančius pavojus. 

3.14. Dalyvauti bendruose gimnazijos renginiuose, kultūringai ir etiškai juose elgtis. 

3.15. Gerbti savo gimtąją kalbą ir kultūrą, kitas kalbas ir kultūras. 

3.16. Laikytis švaros ir tvarkos savo klasėje ir visoje gimnazijoje. 

3.17. Budėti klasėje ir gimanzijoje pagal nustatytą tvarką. 

3.18. Pamokose turėti visus darbui reikalingus reikmenis, vadovėlius ir kitas priemones, laikytis 

reikiamos pamokos darbo tvarkos.  

3.19. Per pamokas eiti į tualetą gali tik tie mokiniai, kurie turi sveikatos sutrikimų (apie tai turi būti 

pateikta medicinos pažyma ir informuoti mokytojai).  

3.20. Valgyti valgykloje. Klasėje valgyti tik ypatingomis progomis auklėtojui leidus. 

3.21. Kultūringai ir etiškai elgtis visų renginių metu. 

3.22. Tausoti ir saugoti gimnazijos ar kitų organizacijų: inventorių, patalpas, baldus, vadovėlius ir 

knygas. Sugadinus ar sunaikinus turtą, atlyginti padarytą žalą. 

3.23. Kūno kultūros pamokose sportuoti tik su sportine apranga. 

3.24. Dalyvauti gimnazijos organizuojamuose pasiekimų patikrinimuose, testavimuose, egzaminuose, 

sąžiningai atlikti skirtas užduotis. 

3.25. Gimnazijoje laikytis šių išvaizdos reikalavimų: gerbti savo kūną (pvz., nesidaryti tatuiruočių, 

neverti žiedų ar kitų papuošalų veido srityje ar kt.), auskarus verti tik ausyse, dėvėti tvarkingus rūbus, 

laikytis asmens higienos reikalavimų, plaukų spalva pageidautina natūrali, šukuosena nerėksminga, 

kosmetiką naudoti saikingai, kuklią bižuteriją derinti prie aprangos. 

3.26. Gerbti savo gimnaziją, jos simbolius, gerbti šios institucijos įvaizdį, niekur ir niekada jos 

nežeminti.  

3.27. Saugoti gimnazijos žaliuosius plotus. 

3.28. Mokinys mokslo metų pabaigoje arba išvykdamas iš gimnazijos turi atsiskaityti su gimnazijos 

biblioteka ir kiekvienu dėstančiu mokytoju. Atsiskaitymą parašu patvirtina mokytojai ir 

bibliotekininkė. 

3.29. Saugoti savo daiktus. Už dingusius daiktus ir pinigus gimnazija neatsako. 

3.30. Drabužinėse laikytis eilės bei drausmės. 

3.31. Gerbti savo Valstybės ir Bažnyčios istoriją, simbolius, vadovus ir visokeriopai formuoti gerą 

Lietuvos įvaizdį. 

3.32. Pamokas pradėti malda. 

3.33. Mokinys gali naudotis visomis žmogaus teisėmis, bet privalo vykdyti savo pareigas. 

 

IV. MOKINIAMS DRAUDŽIAMA 

 

4.1. Ateiti į gimnaziją neblaiviems ar apsvaigusiems nuo psichotropinių medžiagų. 

4.2. Atsinešti į gimnaziją alkoholinių gėrimų, narkotinių, psichotropinių, toksinių medžiagų, ginklų, 

peilių, dujų balionėlių, pirotechninių gaminių ar kitų kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų. 

4.3. Gimnazijoje ar jos teritorijoje rūkyti, vartoti alkoholį, narkotines ar psichotropines medžiagas. 



4.4. Keiktis. 

4.5. Įsinešti daiktų, nesusijusių su mokymo(si) procesu: švilpynių, šautuvėlių ir kt. Draudžiama 

gimnazijos patalpose žaisti azartinių žaidimų. 

4.6. Pamokų metu naudotis mobiliuoju telefonu, grotuvu, ausinukais. Pažeidus šią nuostatą, mobilusis 

telefonas, grotuvas ar ausinukas paimamas iš mokinio, perduodamas direktoriaus pavaduotojui ir 

grąžinamas tik tėvams (globėjams). 

4.7. Įsinešti į gimnaziją garso įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir kitus leidinius, kurie tiesiogiai 

skatina ar propaguoja karą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją. 

4.8. Be mokytojų leidimo imti gimnazijos valstybinės svarbos dokumentus: klasių, būrelių dienynus, 

asmens bylas ir kt. 

4.9. Pamokų ir pertraukų metu išeiti už gimnazijos teritorijos ribų. 

4.10. Sudaryti turtinius sandorius tarp mokinių. 

4.11. Pamokos metu vaikščioti ir trukdyti mokytojui vesti pamoką. 

4.12. Savavališkai išeiti iš pamokų. 

4.13. Gadinti ar pasisavinti gimnazijos ar kitų asmenų turtą. 

4.14. Pamokų ar/ir pertraukų metu slapta filmuoti, fotografuoti ar įrašyti garsą. 

4.15. Teršti gimnazijos patalpose ir aplinkoje, lakstyti, išdykauti, sėdėti ant palangių, triukšmauti. 

4.16. Savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, suteikti fizinį skausmą ar moralinį 

pažeidimą; 

4.17. Meluoti, apgaudinėti, nusirašinėti; 

4.18 Kviesti pašalinius asmenis, nesimokančius, nedirbančius gimnazijoje į gimnazijos renginius ir jos 

patalpas be auklėtojo ar mokyklos vadovybės leidimo; 

4.19. Pasisavinti daiktus, reketuoti ar reikaluti pinigų iš bendramokslių, skriausti silpnesnius ar 

jaunesnius mokinius. 

 

V. MOKINIŲ ELGESIO VERTINIMAS 
 

5.1. Elgesio vertinimas yra pedagogų nuomonė apie moksleivių pareigų vykdymą bei jų dalyvavimą 

gimnazijos gyvenime. 

5.2. Vertinant mokinių elgesį, reikėtų atsižvelgti į tris svarbiausius aspektus: 

5.2.1. dalyvavimas švietimo veikloje; 

5.2.2. mokinio kultūra; 

5.2.3. visuomeninė veikla. 

5.3. Mokinio elgesys vertinamas pavyzdingai, kai mokinys neturi jokių pastabų. 

5.4. Mokinio elgesys vertinamas gerai, kai mokiniui yra pareikšta klasės auklėtojo, mokytojo, 

direktoriaus ar pavaduotojų pastabų raštu ar žodžiu. 

5.5. Mokinio elgesys vertinamas patenkinamai, kai mokinys yra gavęs 1 direktoriaus įspėjimą. 

5.6. Mokinio elgesys vertinamas nepatenkinamai, kai mokinys yra gavęs 2 ir daugiau direktoriaus 

įspėjimus(ų). 

5.7. Mokytojų taryba balsavimo būdu įvertina mokinio elgesį trimestro ar pusmečio pabaigoje. 

5.8. Auklėtojas pildo klasės mokinių elgesio sąsiuvinį, kuriame dalykų mokytojai įrašo savo pastabas 

bei informuoja mokinius ir tėvus apie elgesio įvertinimą. 

5.9. Mokinių (tinkamo ir netinkamo) elgesio vertinimo kriterijai pateikiami 2 priede. 

5.10. Mokiniui, pažeidusiam mokyklos nuostatus ir mokinio taisykles, taikomos šios poveikio 

priemonės: 

5.10.1. mokytojo, klasės auklėtojo, kitų darbuotojų įspėjimas žodžiu ar raštu; 

5.10.2. klasės auklėtojo pokalbis su mokiniu, nesilaikančiu taisyklių; 



5.10.3. elgesio svarstymas Mokytojų tarybos posėdyje; 

5.10.4. direktoriaus sudarytos komisijos pokalbis su mokiniu ir/ar tėvais (globėjais, rūpintojais); 

5.10.5. nusižengusio mokinio pasiaiškinimas raštu; 

5.10.6. elgesio svarstymas direkciniame posėdyje (už šiurkštų Mokinių elgesio taisyklių pažeidimą), 

dalyvaujant tėvams (globėjams); 

5.10.7. direktoriaus įspėjimas (po aptarimo direkciniame posėdyje); 

5.10.8. elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje pagal Lietuvos Respublikos vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą. Lietuvos Respublikos Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros įstatymo nustatytais pagrindais ir tvarka mokinys gali būti perkeltas į kitą mokyklą arba jam 

gali būti skirta kita minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė; 

5.10.9. pranešimas Nepilnamečių reikalų inspekcijai (už sunkų nusikaltimą, piktybinį Mokinių elgesio 

taisyklių pažeidimą, gimnazijos nelankymą ir kt.); 

5.10.10. įpareigojimas viešai ar kitokia forma atsiprašyti nukentėjusįjį (esant tam tikroms 

aplinkybėms); 

5.10.11.kitos įvairios užduotys ar darbo veikla. 

5.11. Su mokiniu, atsisakiusiu laikytis gimnazijos programų, nuostatų, vidaus darbo tvarkos bei 

mokinių elgesio taisyklių, turinčiu 3 direktoriaus įspėjimus per mokslo metus, kreipiamasi į atitinkamas 

priežiūrą vykdančias institucijas. 

5.12. Už gerą mokymąsi ir pavyzdingą elgesį mokiniai skatinami: 

5.12.1. padėkos raštu; 

5.12.2. pagyrimu už gerą mokymąsi ir elgesį; 

5.12.3. padėka tėvams; 

5.12.4. teikiamos nominacijos už puikų mokymąsi ir aktyvią veiklą, geriausiai besimokančios, 

geriausiai lankančios gimnaziją, nerūkančios klasės titulu; 

5.12.5. esant galimybei, organizuojamos išvykos. 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas 

Mokinių (tinkamo ir netinkamo) elgesio vertinimo kriterijai 

 

I. Dalyvavimas 

švietimo veikloje 

Taš 

kai 

 

II. Mokinio 

kultūra 

Taš

kai 

 

III. Visuomeninė 

veikla 

Taš 

kai 

 

1.  Be priežasties 

praleidžia 

pamokas 

-40 1. Netinkamai, 

agresyviai 

elgiasi su 

mokytoju arba 

gimnazijos 

darbuotoju 

-50 1. Gerai atlieka 

mokinio pareigas 

+30 

2.  Vėluoja į 

pamokas 

-20 2.  Vartoja 

keiksmažodžius 

-20 2.  Dalyvauja  

gimnazijos,  

rajono,  

miesto 

konkursuose 

 

+30 

+60 

+60 

3.  Neturi mokymosi 

priemonių: 

vadovėlio, 

sąsiuvinio, 

rašiklio ir pan. 

-10 3.  Nedėvi 

gimnazijos 

uniformos, 

neturi sporto 

aprangos 

- 40 

 

 

-20 

3.  Dalyvauja 

įvairiose sporto 

varžybose: 

gimnazijoje, 

rajone, 

šalyje ir už jos 

ribų 

 

 

+30 

+60 

+90 

4. 

 

Savavališkai 

pasišalina iš 

pamokų be 

mokytojų leidimo 

-40 4.  Netinkamai 

elgiasi per 

pamokas, 

pertraukas, 

gadina 

mokyklos turtą 

-20/ 

-100 

4.  Atstovauja 

gimnazijai 

+40 

5.  Naudojasi 

mobiliuoju 

telefonu, garso ar 

vaizdo aparatūra 

be mokytojo 

leidimo 

-40 5. Kenkia savo 

sveikatai (rūko, 

vartoja įvairias 

svaiginančias 

medžiagas) 

-50 5. Aktyviai 

dalyvauja Šv. 

Mišių aukojime 

(gieda psalmę, 

skaito skaitinius 

ir maldavimus, 

patarnauja) 

+30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 priedas 

 

Drausminimo priemonės 

 

Eil. 

Nr. 

Drausminimo priemonės Taškai 

1. Mokytojo, klasės auklėtojo, kitų darbuotojų įspėjimas žodžiu ar 

raštu. 

už mažiausią 

neigiamų taškų kiekį 

2. Klasės auklėtojo pokalbis su pažeidusiu taisykles mokiniu. -50 

3. Nusižengusio mokinio pasiaiškinimas raštu. -100 

4. Viešas nukentėjusiojo atsiprašymas. -100 

5. Elgesio svarstymas Mokytojų tarybos posėdyje. -200 

6. Vaiko gerovės komisijos pokalbis su mokiniu ir/ar tėvais 

(globėjais, rūpintojais). 

-300 

7. Elgesio svarstymas direkciniame posėdyje dalyvaujant tėvams, 

globėjams (šiurkščiai pažeidus Mokinių elgesio taisykles). 

-400 

8. Direktoriaus įspėjimas (po aptarimo direkciniame posėdyje). - 400 

9. Pranešimas Nepilnamečių reikalų inspekcijai (už sunkų 

nusikaltimą, piktybinį Mokinių elgesio taisyklių pažeidimą, 

mokyklos nelankymą ir kt.). 

-500 

10. Elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje pagal 

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vaiko minimalios 

ir vidutinės priežiūros įstatymu ir tvarka mokinys gali būti 

perkeltas į kitą mokyklą arba jam gali būti skirta kita minimalios 

ar vidutinės priežiūros priemonė. 

pagal įstatymą 

11. Kitos drausminimo priemonės. pagal situaciją 

 


